
 

２０１８年１０月５日 

各学校 校 長 様 

 

                           ライオンズクラブ国際協会３３１－Ａ地区 

地区ガバナー Ｌ荒井 喜和 

 地区ライオンズクエスト委員長 Ｌ小寺 正史 

 

ライオンズクエスト 

いじめ・不登校・怠学など、子どもたちの問題行動への 

関わり方をテーマにしたワークショップのご案内 

 

拝啓  

秋冷の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃はライオンズクラブ活動にご理解と

ご協力を頂いておりますことに心より御礼申し上げます。 

 

 表記のように「ライオンズクエスト ライフスキル教育プログラム」を活用することで、子どもたちの

抱える諸問題が良い方向へ向く一助になることを願い、プログラムの理解、体験、実践を盛り込んだ

ワークショップを計画いたしました。このプログラム普及活動に取り組んで、今年で早や１２年目になり

ます。 

 

 ライオンズクエストの大事にする部分には「仲間があってこその自分」を感じ取らせることがありま

す。仲間がいてよかったという思いが、ひとり一人の子どもに考えの根源を見つめることを促し、先

への見通しを持たせます。集団で生きる上で必須なライフスキルは「質の高い生活をおくる術」です。

小学校、中学校時代に是非この術を高め、持てる力を仲間のために、社会のために発揮できる人材を

育むことにお手伝いできればと願っています。 

 

 そこで、多くの学校の先生方が子どもたちとの時間の中で実践して頂けますよう、プログラムの内

容をご理解、体験、実践練習のために、下記日程で 2 日間のワークショップを開催致します。 

先生方には多忙な時期かと思いますが、学級経営、特別活動、道徳の時間の良い手助けになると

全国の教育現場から声をいただいている国内全域での企画です。ぜひ校長先生から先生方へ参加

をお勧めいただければ幸いです。 

                   

本プログラムは、文部科学省のホームページでも推奨されており、北海道教育委員会、札幌市教育

委員会、北海道中学校長会、札幌市中学校長会、北海道小学校長会、札幌市小学校長会のご後援も頂

いております。後日、ライオンズクラブのメンバーが学校をご訪問させて頂き、改めて説明をさせて頂

ければと思います。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

                                       敬具 

記 

 

■日  時  ワークショップ１日目 2019 年 1月 12 日（土）   10：00～18：00 

       ワークショップ２日目     1月 13日（日）    9：00～17：00 

       ※過去に受講されている方に、1月 14 日にフォローアップワークショップあります。 

■会  場 『かでる２・７』7階 710研修室（札幌市中央区北２条西７丁目） 

■申込締切  ２０１８年１２月１０日（月） 


